
 

1/2 

Datum 

10 juni 2013 

Documentnummer 

3426188 

Besluit /13 F 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 20/21 juni 2013 

 

 

 

 

Onderwerp 

Voorjaarsnota 2013 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 13 mei 2013 
alsmede de Memorie van Antwoord en de Nota van Wijziging van 

Gedeputeerde Staten d.d. 10  juni 2013; 
 

gelet op de bespreking in alle Statencommissies,  d.d. 31 mei 2013; 

 

gehoord de beraadslaagingen; 

 

overwegende dat: 

 

* over het amendement Nota ‘Opvang wilde inheemse dieren Noord-

Brabant’ reeds op 7 december 2012 besloten is; 

 

besluiten: 

 

Algemeen 

1. Kennis te nemen van het feit dat de financiële consequenties van het 

amendement Nota ‘Opvang wilde inheemse dieren Noord-Brabant’ 
in de begrotingswijziging bij de Voorjaarsnota zijn verwerkt; 

2. Met in achtneming van die wijziging de Voorjaarsnota 2013 vast te 

stellen; 

3. Gedeputeerde Staten de opdracht te geven om op basis van de 

Voorjaarsnota, met de daarin opgenomen richtinggevende 

uitspraken, te komen tot een sluitende meerjarenbegroting 2014 en 

daarin het oud-voor-nieuw principe expliciet toe te passen; 

4. Opdracht te geven voor vier begrotingwijzigingen voor het jaar 

2013, te weten Startersleningen (€ 0,18 mln. per jaar voor de 

komende 10 jaar), Kennis & Onderzoek (€ 0,4 mln. in 2013), 

Crisisaanpak arbeidsmarktbeleid (€ 5,1 mln. in 2013) en 

Veerkrachtig bestuur (€ 0,2 mln. voor 2013).  

  



 

2/2 

Datum 

10 juni 2013 

Documentnummer 

3426188 

Bestuursrapportage  

De volgende beslispunten komen voort uit de 1e financieel-technische 

bestuursrapportage. Het betreft veranderingen en verschuivingen 

waarvoor expliciet toestemming van PS nodig is. De uitgebreidere 

toelichting op de beslispunten is in de bestuursrapportage (bijlage 3) 

opgenomen. 

5. Het financiële resultaat van de bestuursrapportage en doorlichting 

(zijnde € 52,4 mln.) en de actualisering van het investeringsschema te 

verwerken in het financieel kader van de Voorjaarsnota 2013; 

6. Voor de uitvoering van Kennis & Onderzoek de financiële 

consequenties in de begroting door te voeren overeenkomstig het 

Statenvoorstel 19/13A; 

7. De projecttermijn van de majeure projecten West-Brabant te 

verlengen tot 1 oktober 2014; 

8. Ten behoeve van de uitvoering van het Economisch Programma 

2020 vanuit de resterende beschikbare middelen op de stelpost 

001982 – Stelpost Voorjaarsnota 2010 groot € 9,7 mln.: 

- een bedrag van € 4,8 mln. beschikbaar te stellen voor Innovatie 

TOP sectoren (speerpunt 22); 

- een bedrag van € 4,9 mln. toe te voegen aan de algemene risico 

reserve ter afdekking van een aantal risico’s.  
9. De budgetten voor ‘Huis voor Brabant’ tot 1 totaalkrediet samen te 

voegen met een taakstelling tot maximaal € 33,5 mln.   

 

Begrotingswijziging 

10. De begrotingswijziging bij de Voorjaarsnota 2013 inclusief de 

bestuursrapportage vast te stellen.  

11. De leges in de tarieventabel horende bij de Legesverordening Noord-

Brabant 2012 voor het aanvragen van een vergunning op grond van 

artikel 16 en 19d Natuurbeschermingswet 1998 per direct te 

wijzigen van 656 euro naar 3206 euro; en vanaf januari 2014 de 

legesverordening kostendekkendheid in te vullen. 

12. in ‘Tabel II Budget voor nieuw beleid (intensivering) onder het kopje 
‘1.BrUG: ex beheer’: 
- in de kolom 2013 “0,25 mln”op te nemen; 
- in de kolom 2014 “2,0 mln” te vervangen door “1,75 mln”. 

 

’s-Hertogenbosch, 21 juni 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


	Onderwerp

